
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ КУЗБАССА

ПРИКАЗ

от «02» июля 2021 г. № 27

Об утверждении коррупционно -  опасных функций  
в Департаменте по чрезвычайным ситуациям Кузбасса 

и перечня должностей государственной гражданской службы  
Кемеровской области -  Кузбасса в Департаменте по чрезвычайным  

ситуациям Кузбасса, замещение которых связано 
с коррупционными рисками

В целях осуществления мер по предупреждению коррупции 

приказываю:

1. Утвердить прилагаемый перечень коррупционно -  опасных функций 

в Департаменте по чрезвычайным ситуациям Кузбасса согласно приложению

2. Утвердить прилагаемый перечень должностей государственной 

гражданской службы Кемеровской области -  Кузбасса в Департаменте по 

чрезвычайным ситуациям Кузбасса, замещение которых связано с 

коррупционными рисками, согласно приложению №  2.

3. Настоящий приказ подлежит опубликованию на официальном сайте 

Департамента по чрезвычайным ситуациям Кузбасса.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

№ 1.

И.о. начальника Департамента П.В. Кононов



Приложение №  1 
к приказу Департамента 

по чрезвычайным ситуациям Кузбасса 
от 02 июля 2021 г. № 27

Перечень коррупционно —  опасных функций  
в Департаменте по чрезвычайным ситуациям Кузбасса

1. Осуществление регионального государственного контроля (надзора) в 

области защиты населения и территории Кемеровской области -  Кузбасса 

от чрезвычайных ситуаций.

2. Осуществление внутреннего финансового контроля.

3. Осуществление мер по предупреждению коррупции.



Приложение .No 2 
к приказу Департамента 

по чрезвычайным ситуациям Кузбасса 
от 02 июля 2021 г. № 27

Перечень должностей государственной гражданской службы  
Кемеровской области -  Кузбасса в Департаменте по чрезвычайным  

ситуациям Кузбасса, замещение которых связано  
с коррупционными рисками

1. Начальник Департамента по чрезвычайным ситуациям Кузбасса;

2. Заместитель начальника Департамента по чрезвычайным ситуациям 

Кузбасса -  начальник отдела защиты;

3. Начальник финансово -  экономического отдела Департамента по 

чрезвычайным ситуациям Кузбасса;

4. Начальник отдела надзора Департамента по чрезвычайным ситуациям 

Кузбасса;

5. Консультант отдела надзора Департамента по чрезвычайным ситуациям 

Кузбасса;

6. Главный специалист отдела надзора Департамента по чрезвычайным 

ситуациям Кузбасса.


